UBND THÀNH PHỐ CẦN THƠ

SỞ Y TẾ

Số: 4316/SYT-TTra

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Cần Thơ, ngày 27 tháng 9 năm 2024

   Kính gửi: Các cơ sở hành nghề thuộc ngành Y tế quản lý.

Thời gian gần đây, Sở Y tế thành phố Cần Thơ nhận được nhiều thông tin phản

ánh từ các cơ sở hành nghề thuộc lĩnh vực ngành Y tế quản lý với nội dung mạo danh

công chức thuộc các phòng ban Sở Y tế như Thanh tra, Nghiệp vụ Y, Dược gọi điện

thoại đến các cơ sở đang hành nghề trên địa bàn thành phố Cần Thơ thông báo, đe

dọa, yêu cầu làm dịch vụ liên quan đến thẩm định cấp phép, thanh kiểm tra nhằm thực

hiện hành vi lừa đảo. Cụ thể gọi điện thoại:

- Hù dọa và yêu cầu nộp phí để làm dịch vụ thẩm định cấp phép hành nghề

thuộc các lĩnh vực y tế;

- Đe dọa và yêu cầu nộp phí để làm dịch vụ cho cơ sở hành nghề không bị

thanh, kiểm tra;

- Đe dọa, thông báo cơ sở hành nghề có hành vi vi phạm pháp luật và đề nghị

chuyển tiền để lo cho các cơ quan chức năng;

- Mạo danh Sở Y tế để bán hồ sơ, tài liệu….

Hành vi trên đã làm ảnh hưởng trực tiếp đến danh dự, uy tín của công chức, Sở

Y tế, đồng thời gây tâm lý hoang mang, lo lắng, phiền hà cho các cơ sở hành nghề

trên địa bàn. Sở Y tế đề nghị các cơ sở hành nghề khi nhận được các cuộc điện thoại

hù dọa, yêu cầu nộp phí… từ các số điện thoại lạ thì tuyệt đối không thực hiện theo để

tránh mất tiền của, đồng thời gọi điện đến các số điện thoại của Sở Y tế để trao đổi và

xác nhận thông tin theo các số điện thoại sau:

- Số điện thoại của Văn phòng Sở Y tế: 02923.831.027

-  Số điện thoại của Thanh tra Sở: 02923. 831825

- Số điện thoại của phòng Nghiệp vụ Dược: 02923.832.813; 0932.516.459

- Số điện thoại của phòng Nghiệp vụ Y: 02923.831884

Sở Y tế chỉ liên lạc điện thoại đến cơ sở trong trường hợp thông báo lịch thẩm

định, thanh kiểm tra theo kế hoạch và khi cần làm rõ một số thông tin trong hồ sơ mà

cơ sở đã nộp. Trường hợp cần cơ sở cung cấp thông tin sẽ có văn bản cụ thể.

Sở Y tế thông tin đến các cơ sở hành nghề được biết và cảnh giác./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các Phòng chuyên môn;

- Các Đơn vị công lập, ngoài công lập;

- Website SYT;

- Lưu VT, TTra..

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Phú Trường Giang

V/v mạo danh công chức Sở Y tế

thành phố Cần Thơ để lừa đảo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-27T14:06:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	Phạm Phú Trường Giang<pttgiang@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-27T14:43:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	SỞ Y TẾ<soyte@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!